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Til Undervisningsministeriet  
 
HØRINGSSVAR 
 

 Dato:  20. november 2017 
 Kontor:   Sekretariatet 
 Sagsbeh.:               MNS 

 
 

Høringssvar over udkast til forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet 
voksen- og efteruddannelse og lov om statens voksenuddannelsesstøtte (Nedsættelse af VEU-

bidrag, fuld arbejdsgiverfinansieret VEU-godtgørelse m.v., forbedret praktikbonus til arbejdsgivere 
samt forhøjelse af VEU-godtgørelse og Statens Voksenuddannelsesstøtte (SVU) m.v.) 

 
Hermed fremsender Rådet for Etniske Minoriteter svar på ovenstående høring. Rådet har følgende 
bemærkninger: Vi har i vores høringssvar til L84 fra d. 27. september 2017 tilsluttet os Institut for 
Menneskerettigheders høringssvar fra d. 26. april 2017 til lovforslag nr. 202. Institut for 
Menneskerettigheder foreslog i høringssvaret, at man introducerede et forhøjet 
praktikpladstaxametertilskud til erhvervsskoler, der indgik en uddannelsesaftale på vegne af en elev 
med etnisk minoritetsbaggrund, evt. i en 3-årig forsøgsperiode. Det skyldes at elever med etnisk 
minoritetsbaggrund risikerer at komme bagerst i køen ved den foreslåede ordning, når de indgår 
uddannelsesaftaler. I høringsnotet for L84 fra november 2017 har Undervisningsministeriet anført, at 
det nævnte forslag falder udenfor trepartsaftalen, og derfor ikke indgår i ministeriets overvejelser 
ved udformningen af det daværende lovforslag, men at forslaget ville indgå i ministeriets videre 
overvejelser. Da man, i det nuværende forslag om ændring af AUB-loven, blandt andet justerer ved 
bonussen for praktikpladser, er Rådet derfor interesseret i, hvilke overvejelser ministeriet har haft 
om ovenstående forslag. Rådet er særligt interesseret i, hvorledes det har indgået i udformningen 
af forslaget om justering af bonussen for praktikpladser.  

Med venlig hilsen 

 
Yasar Cakmak 
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